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Ženská Hlídka Beránek aSyn
čeští lékárníci(Dokončení no struny 13)
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Nejpřesnéjší příprava lékařských přeJpisfl z Čech

í amerických Průtržní pásy Kávové pcrtolátorjr Z

Čech: Šimanovského thé proti kaílí $120 poštou
Dr Rosy životní balsám 75c Rapé Tříkrálový tabák

Víržínky česká pošta

16 a Wiliiam ul Omaha Nebr

Ani tomu nemohu letoa věřit Žo

už jnou zde neb mAmc Mile tak
krAané poěanl Tráva no zelená

jako z jara o nlunco hřejo jako v

dulliMi Tak jent nějak těžko ho

do té vAnoční nálady vpravit —

Ale pozoruji žo no něco neobyčej-
ného bude dít protože děti Málo

Vánoce nebyly Alo já mynlím

žo bychom měli předně všem dě-

tem jffmobít radont a nvým znA-mý- iu

kdybychom poslali dopin a-i- eb

kartičku žo by to také po- -

stačilo a byli bychom spokojeněj
ší po nvátcícli žo jsme tolik pe-

něz ušetřili Ona myšlénka 'Oood

fcllows' kterA dává příležitost li-

dem majetným obdarovali děti

chudé které by jinak nic aneb
velice málo dárku na VAnoeo do-nta-

ly

jest znamenitá a zaslouží

veškeré podpory Ku konci nvé-h- o

dopisu musím poděkovat pilní
čtenářce za její dobrou vňli ke

mní Skoda že nevím jak ne

jmenujete neb nvé přátele vždy
ráda znám A též přeji ctěné

a všem milým čtenář-

kám šťastné a veselí Vánoce a

Nový rok

mezi nohou nii Šeptají a pak no

Iwivzájem napomínají! "Neříkej
nio mamince" A onehdy povídA
nám- - Sylva: "Maminko prosím
tě nehledej (nio v mém Šupleti
víA mAm lam něco pro tebe a ne

chci aby'n to viděla dřív už na

krinmiiH" Nu tnk jiřeco na mě

ten Kanta (lana také n něčím ni

vzpomene A což doti jak ty no

těší! A co ni toho naporouěí Na-

Se nejinenňí povídala žo by měla

ráda takové malé bílé "bíro" no

zrcadlem a uai ne třemi zásuvka-

mi aby si tam mohla ukládat Sá-

ly nvé punienky JA ni myslila
toho ne tí muže dostat Tak při
první příležitosti jsem se zeptala
na cenu onoho "bíra" a málem

že jsem neomdlela když mně pro-

davačka řekla žo stojí Scst dol

Kapr na modro

XcoSkruhuného ale vykuchaného

kapra rozkrájej na kusy přemej
ho narovnej ho na mlsu šupinami
navrch a polej ho osoleným vaře- -

n v in víími in (icti-i- iMin lícLi'- ' ' ' jÍ~modrá tiiilí ten ocet nleí tni ni- -

Hlídky I Pž jo tomu hodno dlou-

ho co jnem do Žnnakň lHídky no-pna- la

a mynlila jnem ni žo Vám to

všecko povím až přijedu do Onui

hy na návStěvu nvých drahých
rodieft a nourozcncft Hodlala jnem

přijeti ani 12 pronineo a žo no m

až do 2 ťiuora 19H kdy

připadají fiOleté tiarozoniny mojí

malinky Zároveň mno pnalu mo-

je ncKtra paní Vinni a HouěkovA z

lowu City Že také ďijede Tcňila

jnem ne již na ten okamžik až ne

budu moei no vaVmi nejiti oboj-moii- li

a poeclovati jako malé dí-

tě Ale jak no nyní věci mají do

Omahy nepřijedu ni někdy v

vbřeznu přlňtího roku ru b k nám

přijeli imSi námi Nového Me-

xika a chtřjl u má zftntati až do

jara Jejich jméno jo J Patríck

Jhoii to hodní lidé a jelikož mi

paní nlíbíla že pojede ne mnou v

březnu do Omahy nlíbila jnem že

na ni počkám TěSím ne už na

ten okamžik až budu moei vSe

ehny obejmout a ukázat jim naSe

baby Plaňku o které ni tolik my-hiií- c

že je hodnA dra v A a hez-

ká Když jnem to pnula rodiěftm

odepnul mi tutijiiek
nAnb-dovně- !

TéSÍ lián že ne Vám dobře vede

a Že fiuSe vnučka je hodná a hez-

ká atd O tobě íiíbuSe jnem ni

tiiké tidík mynlíl a přece ní na

tebe Ucítil v liliwood Neb ntě-žov-
a'

že jní Tom boy Mlodont

mdont neb teď jíž jnem doni ala

rozum Oéti když mají zane dé

ti teprve ní dovedou vážiti nvých
rodiéfl a vědl co pro ně vykona-

li Měli jnme zde velikou niicho-vo- u

bouří tak Že pouliční káry
ba i poSta a pohřbívání bylo

VSechno vypadalo jako
u nnědnného krámu neb pro npou-t-

y

nněhu byla víedina doprava
na několik dní přoruSnu

MoeeS-mk- y

ne zachoval IctoSnl rok k mým

Htrýékíim Platným neb mám nuíí

píSÍ že už měli v jejích rodinách

hromadu neStěnlI Ku př ntrý-éc- k

Václav měl dvě dcery opero-vájii- y

v nemoiiuiiei u nv Joncřa v

Omazo atrýřek Jakub naléA ne

již oHiit týdnft v nemocnici hv

Kateřiny v Omuzo ntrýček Anton

platný měl dva nynáěky v Clark-no- u

neiiifM-níc- i v Omiize které ní

odvezl domu předminulou nobotu

Htrýéck Jakub odjedo domfi v

[níiwléll die Pi pronjneo Jeho
17-let- dceru Albína nalézá ne ta-k- é

v nemocnici u nv Joncfa Je-

likož jnem zkuScnou owtřovfltel

kou vzpomínám řanto na nvé

jtřátele jak ráda bych jim
a v jejich bolcnteidi jím

ulevila Na konce přeji vSem

nvým jitrýěkfun a neatřciilcím a

bratrancům aby ne na Nový Rok

téSílí z uzdravení vSech a doufali

že rok P14 zachovA no k dm

mnohem příznivěji Až přijedu do

Omahy zdržím no oni tři měiííec a

za ten čum bude mi popřáno uvi-

dět i nvé přátele a ntaré známé v

Omuze Línwood Itruno 1'raKue

Abíe atd
Anna Prokopovi Itamill So

Pak — (lén A redakce a vážená

pani pořadatelko! Děkuji za Va-S- i

lunkavont a promiňte mi že

přicházím pozdí n předplatiiiým o

Že jnem l)cmtt!tt Člověk je éunciii

naladěn vSVlijuk a pak ne raději
cte Hlídka než do td pííe Ctění

Pokroku je mi milou zábavou —

Spěchám n večeři a těíím no již

jak ne nejlíp člověk npokojí když

jo již VI hodin Ale že již ty oči

lieuloiii! Ve dne není řa Ntt

farmě je práce dt ale řinku má-

li Zde lieprSelo již jetu něco má-

lo před 4 řerveneem a to jct na

ranné korný málo platbo' 1'Stni-- (

nr ponekala m kackoii

TrM hu korný máme Ilramltor ne

dalo viď do ni íuě lu-- i ne vyora'o
Zeli je jako rňžová jwmpMta —

llrohě mícho! Zemí je nitmi pu

klina div tmu člověk nohu nlo
nd Nu mub" doufat le ne to

nfíí d ll 11 Sil Udí odje pryí
ii a vícho! — Jak a máte pid
Tůmová v NVIriwoet Přijuiřti-mA- j

nrdeěuiý )drtiv 't
Pid (Houplikov4 HhiU !

l eo jl Jrilí přihodilo miuio

té to lonty utiMoblrl Přrjí
Vioi nfímho dru idrivl Ní

kteři 1 Vál j flinto d- - lidu

t j jednou d'odioi do

hi nijnká l4t4t 1% H jeM

t'll doV V i !' bob l

fn Aio jk jvrm l4l íe

kí kadftodVv hol im'

mUtU PUi "K%hl já liU

HM" tt ljrdíji tipárk ť
H' luíni-- h l-

-
) 'í d

dá U ui I l't prví 1 'í

jW r-- m tfi4i %tir d mH

vcěnřo Štědrého večera k těm

hruSkám u centy" (neb ne to kaž-

dý rok u nán dělalo) JA jnem po
vídala: "Tatínku té pySné nic

nedám ona nám taky žádné hru-

nky nedává" Ale tatínek řekl:
"Muřcfiiko co nania ráda ncuiáS

jinému nedělej a buď upřímná ke

každému" A t:ik jnem zbytky
rozdó íli a dala jnem každé ntej

ným dílem A tuk ni luk mynlím

ji'ntli ncní mnohý nán podoben
té otlučené hruScc kdo za dobro

a lánku máme nevděk a nklizíme

tiepřátelntvl Ale raději být otlu-ěoji- u

než ne odívat do hedvábné-

ho hávu a míti nrdce plné iicnáví-nl- í

a Spatných rtnudkň Takový

jent podoben té krásné hruScc

která má bohaté lintí ale jiného
nic Nevím co jnem ne tak roze-

pnula Snad přic hází Nový Kok

a to jent pro mě Hmotná upomín-

ka Podruhé budu pnát vcneleji

A co dčdcčYk Plň UŽ nemá bo-

lavý pral T Přijmi moji nountrant

nad bolavým prntem Abych vám

pověděla jakou měl bobM nama

nevím Jednou ráno ulež Sel do

práce povídá: "Stará pojď mi

zavázat prnt mně hodně bolí" —

Stará jde obuli prnt celý do ci-

bule a zaváže Večer když při-S- e

t práce povídá: "Stará tyn

ttjo Slrínk uni moc utáhla Mně

to moc bolí" Onu mu povídá:

"Tuk niw to mohl převázat" ub-jd- e

žc to opraví a jak prM roz-

vazuje- zavadí o ten neyavázuný a

on křikne: "Ha vždyť ou ho-'- 1

ten druhý ten ne co mám

A teprve run nturá mu-

mlá zuvAa t tt" bolavý a tuk ne

potom těm mužíčkům můžete za-

chovat když uni Kami nevědí co

chtějí Ale ne ttbyaia mynlíl že

mi to tvoje nturá pověděla mní

ne to jednou v noci zdálo a ráno

vídám telefonem 1'zlovoii a poví-

dáni jí nvflj nen a ona mně poví-

dá že to je pravda zrovna tuk

jak ne mi to zdálo A polom že

ne nny nevyjeví Od dneňka vňc-m- ii

věřím co ne mi bude zdát —

Pédečkil Czlň odpunť Že jnem to

l'ia té pověděla vlS to je zu to

že hcm celý rok na unie ncpřiSel

podívat Ale ty vín jak hyn při-

sel že bych té veďa kde mám ju

ký plot dělat anebo něco opra-

vovat Proto raději nejde" Ty
uián za uSima! No počkej až bu-

llu mít já pmt bolavý' já té za-

volám tclefiiuem abyn mně příňcl

navStlvit Staré ne neboj ona ne-

bude nu tebe žárlivá Že jdeS ke

mně (fia ne tí ráda na chvíli

zbaví a tak jen přijď na krinmun

a vezmi n nebou starou Ale ně-e- o

přiiicH v kapno JA pro přího-

da budu něco mit také peera
Zuhková ať nám dá recept ani

neviní jak ne to jmenuje Je to

jako St rudl Zkusila jnem jejl ná

vo I a gamloiivá ne nám Pyl do-

brý ale já jv ni ho děUlu i ja
brk ale viSnémi ni mynlím že

jent bI Já bych vám návod

H)Vrdélt ale íoehei jí brát jejl

patent a připravit o cenu S přá-

li tm mnoha dru k váoiM'idm

řvátkíím přejt vám v Sem hnlur
hu liadřlrld a Itejvělňl Hkojelio-M- i

Ann Kutikovi tntt Nh
1ti přUU ětvrtík núiuo viioice

asi ve třech měsících To doufá-iii- ť

Žo jo již cloMti VSuk tuším

žo mé přilili h splní Neb dou-fá-

že jestli no něco nepřihodí
Jakubovi bildo již čisti tento do-pi- n

doma Před časem no jedna

paní ptala eo ne prý asi Mulo h

tou HÍcilskou dívkou Ano po-vír- u

Vlm že jsem n tukovým u

noiidní proceň a

mnohdy jsem ni řekla : Ano kde

m-iii- zákon moei tam jednala

Spravedlnont jak no tedy při
svém zatčeni numu vyslovila

jKdyž jnem viděla ji tt j'jl íniě-níčn- í

dítko na lavici obžalova-

ných tu mne až srdce bolelo nad

tím nevinným dítkem že netuší

htrach a bol vé rodičky jak da-

leko byla oběť u trest její pro ní
Tam před přísným soudem kde

její mulka pláce tam to nevinné

déčko ne unmívA a vydává e ne-

be zvuky jako by říci chtělo i Pa-

ne osvoboď moji matku 1 soud-c- e

byl dojat ííekl porotcům aby

jednali jMtdle práva Považte jen

jaké nupjetl zmocnilo ne vSeeli

přítomných a byla dlouhá chvíle

cekat jak rozhodnou Když po-

rota vrátila ho od porady a byl

přečten její verdikt jenž jí uznA-va- l

za nevinnou tu obntoupílo

posluchučstvo onu nešťastnou dív-

ku ft blahopřáli jí i porotcům —

Jak asi v onu chvíli cítila w ona

dívka kterA byla odhodlána na

vše dobro i zlé jen pro nvojo di

tě a jak umí ho cítila její nturá

matická která nem k vfili ní při-

jela ze Hicilie aby mohla být i při
ní Myl to okamžik radosti a bo-

lu Myslím že i my všechny jí

přejeme toho že jest osvobozena

Jest nám všem příkladem Zdali

pak ale to díté také láskou ne jí
odmění? To je v rukou osudu —

Pojednejte o tom 1 vy milé čte-

nářky! — Tak jeden den přijde

syn z práce a vypravuje nám že

jo mnoho lidu před městskou hun-ko- u

kterA snad udělala ňpadek
Všichni prý ní vyzdvihují svoje

úspory To jo divné n tou ban-

kou pfivídám Vždyť noviny o

niéem ncjmvldajl A tak najed-no- u

To někdo udělal poplach
A také ano Jak jste éetlí v Po-krok- u

Západu jistému napilému
muži nechtěli vydali peníze Ten

no dopálil řekl to v obchodu i
tak no všichni polekali Že prankl
bank A tak obchodník jwmlal

nvojí ženu by vyzdvihla peníze
Kdo přisej tomu ne to povědělo
A byl rámu v Inracli Nemyslí-t- e

drahé řtenářky že měla ona

žena jež pro peníze Sla ne dří-

ve zeptatt a zároveň i její muž

když viděli že muž který jim to

řekl byl opilý í Ani o tom

jiní védéti a bylo by ne pře-

dešlo tomu zmatku To je tak že

každý bojí o nvé úspory Co

tomu říkáte domohly bychom ne

volebnlího práva kdybychom
hned takhle bez rozpaku ne na

vře vrhly? To bychom šly pěkné
h bubnem na zajíce Suďte to na-

nd — Tak denně dívám ne do no-

vin fiO denních událostech Clnt

anglicky mnoho ale pro
nebo na výběr toho mám dost —

Tak ne vždy dívám kolik povole-

ni k Hnátku je každý den a kolik

žádosti o rozvod To jnou tak dvě

nestejné vřci Proč ne heroine

když Ziote chceme jiti od nebe ne

id to pravda? Však bohužel ne-

vím nikdy napřed o tom eo lu--

po tom Kdy bychom to vědě-l- y

tuk bychom se mnohému y

Vidle li-- ano Někdy to

ven niť y dlouho rol i dva

m'adl lidé poroiMuit Většinou je
v tom vidy nahrnuta pani tchýní

Ji l myMlnv i" j t"n vlee

povaha a nedoroiuiuíid mni

inaniily ZpratidU to by" vojt

lidké jyky ji dovedou

!řut o vče i ktrrí jim nie ne- -

if Mwuji j Kv a

stivkt hord deit-- i pra til ih
onu tratili Smutní j to J V

dlutvrh l-- miudidy

íhlrd ll l Urí nďV kMl

lolto !]
h-- i tr t i iirro#41it

iddýh jlrh dM Ík
kthtt pro' mk 4 i k tu lil

ř kaldý HMtr jti př4 ty
lltdid ptlirMi

P#Hf ř Vl dtm l rtoie# —

td p--
r lik Irmll

zano zlo Tukhle kdyby zane hrá-

li Puk holi v krku že ne bojím
lehnout Nu maSla jnem ni laci-

nou medicínu ('dělám kornout a

ze vřelé vody ' konvice pozorné

pouSlim páru do ucha a boleni i

jnou pryé Přijměte nrdeěliiý po-

zdrav čtenáři i paní pořudatelka
Přejí váni vSem Sťantné a venclé

nvátky Chci w jeítě zmínit i jak
jnou mínty ze ntarýeh lidi délAny

úšklebky To ndní hezké Viděla

jnem jak v německé rodině děla-

la dceru za matkou dlouhý iioh

Co tu A k očekávání tuková dee-ruSku- ?

Pro ntaré lidi obojího
máme mítí tu největSÍ úctu

a vAAioat Vždyť budeme také

jednou Maří

Marie Burešová South Omaha

Ncb„ 12 proninee Plpt — Ctěná

relakce Zoinké MMdky! Přijmě-
te ode mně nrdeěný mdra v i vy

vSechny čtenářky naSÍ milé Illíd

ky Tak milé družky krÍHinux

máme tady to ne uí každá téSítc

eo vám JcžíSek naloží ítíkáme

Že dílky ne nemohou dočkat li)

přijrle nlčdrého večeru i my
ntarSí ne téSíme u jnme rady když
ní na nán někdo n nějakým mu

lým dárečkem vzpouume mb klo

lánky a iipřlmnoMi dárek jiné
mu dává ten Zifijinté jej zane m

příjme Někdo řknc
že když nemůže dát dárek velký

že raději dicdá nic Mynlím že

nezáleží nu bnku nebo drahotě

nnad jenom na oplacení dán
kň Takový dur nemá žádné ce

ny Mnohdy dont nepatrný dárek

který jent z lánky a iipřímnontí

darován tukový utkvi dlouho v

puměiti na den Štědrovečerní
máme pamAtku od naroze-n- l

JcžíSova když mu mudrcové

ncnlí dary zlato kadidlo a myr-

hu u radovali ne jeho narození

Aé byl chudičký a po celý nvftj

život roznéval lánku mezi lidmi

přece ke konci jeho žití klcnal

pod tíži utrM-n- í a zlých únulkň

Tak jako plit JežíS byl nevinnŽ

na kříži ukřižován tak mnohý ne-

vinně muní Hvňj život ntrávit v

ža'áři a v U u i í k na avohodé chodí

n hlavou vzhftru zdviženou Ta-

kový rieuiá lánky a nemá nrdce

Vzpomněla jnem ni na babičku a

dědečku když nán učili jak má-

me být ke každému uctiví a jak
máme být Štědrý ke každému Stě

dront že jent kráwiá květina a tu

že má každý ve nvéui nrdci

ale diicSnl dobou mi to tak

přúpttdá čím upřímnější a npra-vedlivěj-

tím každý má větní

rpmncnula jnem ne na

dva ntromy hrtiíkové které jnme

měli U centy kudy ne nejvíce cho-

dilo a jezdila Jedna hruika mo-

hla byt ok runou v každ-- nadu

I ty bt velká a koSutá a lintl měU

kránité 'e hrunky těch měla mm

tlen t v HHiuém vrňku a proto jsme

jí fikali: "PySná" ie ne nimi

chlubila a druhá vedle ta nkoro

ani lintu tirmčla od kamení a kU

eku celá otliičtiiá ale každý rok

lllěU tolik hruitk vlin hliy dě-

ti ji id ok muly KdfVk řikn)

éliu vie ji děti otloukají tbu je
má bru-x- k vlee ' relé tni o id

děti viděly Uky hrubky i id

kuniv Jrdooil tatttirk fkl
"Mařenko jti doiien ibvtkv o--l

larů To víte že mně hned zuála

chuť koupit tak druhou hračku a

tak se musí Martha spokojit pou-

ze n novou pancpikou Pamatuji
se na jedny Vánoce z mého děl-

ní ví Pylo mič tuším osm let a

také jnem no nemohla doékati br-

zy li už ten Santa Claun přijde
Otec mně Málo MraSil že jenom
hodné děti dostanou naděleni o

ty neposlušné že dostanou jen
výprask To si mňžeto niyHlet Že

jsem poslouchala na slovo (ale-po- ň

týdi před svátky) u tu jsem
si myslila žo jisté zasloužím vše

po čem jsem toužila a bylo toho

hodní Tak konečné nadešel tou-

žebně otčekAvajuý den a ten ne

mní zdál nejdelSÍ jaký jsem kdy
zažila Ale všechno vezme konec

a kojticčué se setmělo a já ani jsem
večeřet nemohla samou radostí
co iod dostanu Tu povídá otce

mému bratru který byl o čtyři

roky starší nežli jA aby mní vzal

ven (iia saně (měli jsme ten rok

sněhu dost a dost) a jezdil okolo

a možná že toho Santa Olause

nčkde uvidíme Tak bralr svě-

domitě mně vozil až už jsme byli
oba skřeh 1 na kost a puk povídá:
"Mní se zdá že si nio nedosta-

neme neb už jo pozdí a pořád
žádný Santa Claua se neukazuje
Já přijdu domu" Tak jsme jeli
domu a vrazíme do kuchyně a já
chci povídat že jsme Santa Clau-n- o

nikde neviděli ale neřekla jnem
oic jen jstm zůstala stát a díva-

la ne na ntlV kde Mál krásný
stromeček celý osvětlený a plný

kradných ozdob a pod ním to co

miii si nejvíce přála totiž miilé

piano a panenka Toť si můžete

představit moji radost! Ještě
dílen po tolika létech si lltt tell

radostný okamžik rádii vrpome
nu u tenkráte ani jnem nptti ne-

chtě a ai mní matička dovolila

M víti piHio n sebou do ponty

Ano doba vánočvd má by'ti

dobou radti jel že někteří li

dé ten pravý vynutili nnii
hnou a mysli ie kdyby nrduli

kvým prádlům nádherní dary
i'i rfpUtl mnoho prto'4 ktrré

pttk iiitii pontriUjI ie by l ii

- w i"- -

nev dej k němu česneky cibuli

pepř zázvor nové kořeni hřebí-

ček kousek dymíánu dva bob-

kové listy jednu pctružcl jednu
mrkev a pul celeru ( vše na nudle

nakrájeno osol to trochu přilej k

tomu ještí vinného octa a jedí
luzo ostrý polovic vody aby to

nebylo příliš kyselé přikrej pá-

nev prožíravým papírem a pokli
čkou a nech to píli hodiny vařit

puk do toho vlož oškrabaného ka-

pra opět pánev přikryj a nech

ho něco přen řtvrt hodiny vařit

potom vyndej rybu na mísu pro-

ceď na ni ten rosol a nech to ve

studenu ztuhnout nuécž to pěkní
okrášli citrónovou kúrou aneb ci-

trónovými čtvrtkami a dej na
Múl Na tentýž způsob se i štika
na modro upraví

Fašírovaný roiténec

Psckej kun libového masa no

čtyřmi cibulemi na kaši osol to a

okořeň bílým jicpřeiu pak to pro-

hněť a udělej z toho podlouhlé

placičky omoč je v rozkloktanírn

vejci obal ve strouhané žemličee

a usmaž je na pánvi do hnědožlu-t- a

potom je vyndej na rendlík

do másla v němž se smažily dej
lžíci mouky a nech to trochu se

žloutnout pak přidej k tomu tro-

chu hovězí Milévky trochu vina

a trochu knprlí proceď to na ro-

št ěnec a nech vSehno jopolu po-

vařit potom to dej na mísu udě-le- j

okolek ze zemčAtck a nen na

st úl

Pudding i jablky
OloujH-- j jablka prostře

ihk vykroj tak aby jablka
celá klaď je na pbeh rub

hlubokou minku na které ne mo-

hou péci do kniib ho jablku do

prontřeit dej trochu cukru Tí-st-

udělej Mdkí jako na Milek

veítui dví Iteh tři ejee koflík

mléka a mouky dle Hitř-b- y ib-- j

cukru nul kvánkem polij j
ka poklaď kousky máU o vr
-- hu a peč v ndriií troubí 1 jnou
hIIU mkki Na %M múlei k

♦ouiu tlái uf milaiiu mub jtti
ukr jk kdo rhe

pouzoza2l contů libramm
riM4trAttJiu krinv ia iiít

liou kávu ktrrtl tiynt prKlá4mt pa 31 etitUck
Ubr v bjla4kicki míuíi 11 tft Ubr utjrdoákjř rotUií hi# ti niriiij puktiky dl# 'r4at — tii pra krtjauv v NV
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